



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE



Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG - Instituído pela Lei Nº 624/13 - Ano IIII- Edição Nº202 –Data 13/11/2017

Esta é a Edição Nº202 do - Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG.

Criado através da Lei Nº 624/13. Todas as edições estarão disponíveis no endereço:

[www.saosebastiaodoeste.mg.gov.br](http://www.saosebastiaodoeste.mg.gov.br)

## RESULTADO DO PL Nº110/2017

O Município de São Sebastião do Oeste torna público o resultado do P.L. nº 110/2017, Pregão nº 070/2017, R.P. nº 051/17. Resultado do certame: a empresa **Açougue e Mercaria Andorinha Ltda,** CNPJ nº -68.513.084/0001-09 restou ganhadora dos itens **1,2,3,4,5,6,7,10,12,15,17,18,19,23,24,27,28,29,31,32,33,34,35, 39, 40,41,43,44,45,47,48,50,51,52,53,54,55,56 e 58** no valor total de **R\$42.995,34** (quarenta e dois mil, novecentos e noventa e cinco reais e trinta e quatro centavos). Mais informações pelo telefone: 37-3286-1133. São Sebastião do Oeste, 13/11/2017. Vagner Antônio da Silva - Pregoeiro.

## RESULTADO DO PL Nº110/2017

O Município de São Sebastião do Oeste, através de seu Prefeito Municipal, torna público a **revogação do P.L. nº 109/2017, Pregão nº 069/2017, R.P. nº 050/2017**, embasado no art. 49, da lei Federal 8.666/93 e suas alterações, por motivo de Alteração no Instrumento Convocatório e por Interesse Público. Mais informações pelo telefone 37-3286.1133. - Belarmino Luciano Leite – Prefeito Municipal

## ABERTURA DE PROCESSO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE,** torna público a abertura do PL nº 114/2017, Pregão Presencial nº 072/17, R.P. nº 52/17. **OBJETO: Prestação de serviços eventual e futura de brigadistas, equipe de apoio e locação de tendas para eventos promovidos pelas Secretarias do Município de São Sebastião do Oeste /MG.** Dotações orçamentárias: **02.13.01.27.812.2701.2056-3.3.90.39.00.** Entrega dos envelopes – até o dia 28/11/2017 às 08h:00min. Informações pelo 37-3286.1133. Edital no site – [www.saosebastiaodoeste.mg.gov.br](http://www.saosebastiaodoeste.mg.gov.br). Vagner Antônio da Silva – Pregoeiro.

## RESULTADO DO PL Nº110/2017

O Município de São Sebastião do Oeste torna público o resultado do P.L. nº 107/2017, Pregão nº 067/2017, R.P. nº 048/17. Resultado do certame: empresa **FABRICA DE MANILHAS MIRANDA LTDA-ME,CNPJ Nº:17.547.324/0001-47,** ficou ganhadora dos itens 181,182,183,184,185,186,189,190,191,192, 194,195,196 e 198 no valor total de R\$176.500,00 (cento e setenta e seis mil e quinhentos reais), a empresa **COMERCIAL SANTA RITA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME, CNPJ nº 02.178.409/0001-28,** restou ganhadora dos itens 1,2,5,8,11, 14,15,18,21,25,28,31,34,36,40,41,44,47,50,52, 56,58,59,62, 64,65,71,74,76,84,87,89,94,95,107,108,116,118,121,122,126,127,128,1 29, 133,135,138,139,142,143,145,146,149,152,158,159, 160,161,162,166,168,169,174,175, 179,188 e 197, no valor total de R\$ 208.487,20 (duzentos e oito mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e vinte centavos), a empresa **ELETROPORTO COMERCIO ELÉTRICOS LTDA-EPP, CNPJ Nº: 08.601.743/0001-29,** restou ganhadora dos itens 3,6,9,10,17,19,22,24,26,29, 35,39,43,46,49,51,54,55,57,66,67, 69,72,75,78,83,85,88,92,104,117,120,123,132,134,136,140, 148,154, 155,156,157,167,177,178,180 e 187 no valor total de R\$80.630,10 (oitenta mil, seiscentos e trinta reais e dez centavos) e a empresa **CASA BELO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME, CNPJ Nº:25.696.352/0001-54** restou ganhadora dos itens 4,7,12,13,16,20,27,30,33,37,38,42,45,48,53, 60,61,63,68,70, 73,77,80,82,86,90,91,101,103,105,106,109,110,114,115,119,124,125,13 1,137,141,144,147,150,151,153,165,170 e 176 no valor total de R\$ 158.855,50 (cento e cinquenta e oito mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos) . Os itens 32,79,81,93,96,97,98,99,100,102,130,171,172 e 173 não foram cotados por nenhuma empresa. Os itens 111,112, 113,163,164 e 193 foram frustrados por estarem com preço acima do estimado no edital.. Mais informações pelo telefone: 37-3286-1133. São Sebastião do Oeste, 13/11/2017. Vagner Antônio da Silva - Pregoeiro.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO  
OESTE – MINAS GERAIS

Av. PAULO VI, 1535-CENTRO CEP 35.506-000

TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06

PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO



## DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO:

O processo licitatório n°107/2017, modalidade Pregão n°067/2017, Registro de Preço n°048/2017 de que trata este processo objetivou a seleção da melhor proposta, referente à **Contratação de microempresas - ME, empresas de pequeno porte - EPP ou equiparadas para a aquisição de material de construção (material hidráulico e pré-moldados) para manutenção das atividades das Secretarias Municipais de Viação, Obras e Infraestrutura Urbana, Saúde, Trânsito e Transportes, Administração, Planejamento e Finanças, Educação e Assistência Social.** O presente processo licitatório transcreveu normalmente até a presente data, sem nenhum recurso e sem qualquer ocorrência a registrar. Desse modo, satisfazendo a lei e ao mérito, **ADJUDICO:**

- **DIBRITA FABRICA DE MANILHAS MIRANDA LTDA-ME, CNPJ N°:17.547.324/0001-47**, ficou ganhadora dos itens 181,182,183,184,185,186,189,190,191,192,194,195,196 e 198 no valor total de R\$176.500,00 (cento e setenta e seis mil e quinhentos reais).
- **COMERCIAL SANTA RITA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME, CNPJ nº 02.178.409/0001-28**, restou ganhadora dos itens 1,2,5,8,11,14,15,18,21,25,28,31,34,36,40,41,44,47,50,52,56,58,59,62,64,65,71,74,76,84,87,89,94,95,107,108,116,118,121,122,126,127,128,129,133,135,138,139,142,143,145,146,149,152,158,159,160,161,162,166,168,169,174,175,179,188 e 197, no valor total de R\$ 208.487,20 (duzentos e oito mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e vinte centavos).
- **ELETROPORTO COMERCIO ELETRICOS LTDA-EPP, CNPJ N°: 08.601.743/0001-29**, restou ganhadora dos itens 3,6,9,10,17,19,22,24,26,29,35,39,43,46,49,51,54,55,57,66,67,69,72,75,78,83,85,88,92,104,117,120,123,132,134,136,140,148,154,155,156,157,167,177,178,180 e 187 no valor total de R\$80.630,10 (oitenta mil, seiscentos e trinta reais e dez centavos).
- **CASA BELO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME, CNPJ N°:25.696.352/0001-54** restou ganhadora dos itens 4,7,12,13,16,20,27,30,33,37,38,42,45,48,53,60,61,63,68,70,73,77,80,82,86,90,91,101,103,105,106,109,110,114,115,119,124,125,131,137,141,144,147,150,151,153,165,170 e 176 no valor total de R\$ 158.855,50 (cento e cinquenta e oito mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos).

Os itens 32,79,81,93,96,97,98,99,100,102,130,171,172 e 173 não foram cotados por nenhuma empresa. Os itens 111,112,113,163,164 e 193 foram frustrados por estarem com preço acima do estimado no edital

São Sebastião do Oeste, 13 de novembro de 2017.

**VAGNER ANTONIO DA SILVA**  
PREGOEIRO

Certifico que este instrumento foi publicado no Diário Oficial desta prefeitura, neste data. O referido é verdade e dou fé. São Sebastião do Oeste, 13 de novembro de 2017. Wagner Antônio da Silva, Pregoeiro.

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO:

O processo licitatório n°107/2017, modalidade Pregão n°067/2017, Registro de Preço n°048/2017, de que trata este processo objetivou a seleção da melhor proposta, referente à **Contratação de microempresas - ME, empresas de pequeno porte - EPP ou equiparadas para a aquisição de material de construção (material hidráulico e pré-moldados) para manutenção das atividades das Secretarias Municipais de Viação, Obras e Infraestrutura Urbana, Saúde, Trânsito e Transportes, Administração, Planejamento e Finanças, Educação e Assistência Social.** O presente processo licitatório transcreveu normalmente até a presente data, sem nenhum recurso e sem qualquer ocorrência a registrar.

Desse modo, satisfazendo a lei e ao mérito, **HOMOLOGO:**

- **DIBRITA FABRICA DE MANILHAS MIRANDA LTDA-ME, CNPJ N°:17.547.324/0001-47**, ficou ganhadora dos itens 181,182,183,184,185,186,189,190,191,192,194,195,196 e 198 no valor total de R\$176.500,00 (cento e setenta e seis mil e quinhentos reais).
- **COMERCIAL SANTA RITA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME, CNPJ nº 02.178.409/0001-28**, restou ganhadora dos itens 1,2,5,8,11,14,15,18,21,25,28,31,34,36,40,41,44,47,50,52,56,58,59,62,64,65,71,74,76,84,87,89,94,95,107,108,116,118,121,122,126,127,128,129,133,135,138,139,142,143,145,146,149,152,158,159,160,161,162,166,168,169,174,175,179,188 e 197, no valor total de R\$ 208.487,20 (duzentos e oito mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e vinte centavos).
- **ELETROPORTO COMERCIO ELETRICOS LTDA-EPP, CNPJ N°: 08.601.743/0001-29**, restou ganhadora dos itens 3,6,9,10,17,19,22,24,26,29,35,39,43,46,49,51,54,55,57,66,67,69,72,75,78,83,85,88,92,104,117,120,123,132,134,136,140,148,154,155,156,157,167,177,178,180 e 187 no valor total de R\$80.630,10 (oitenta mil, seiscentos e trinta reais e dez centavos).
- **CASA BELO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME, CNPJ N°:25.696.352/0001-54** restou ganhadora dos itens 4,7,12,13,16,20,27,30,33,37,38,42,45,48,53,60,61,63,68,70,73,77,80,82,86,90,91,101,103,105,106,109,110,114,115,119,124,125,131,137,141,144,147,150,151,153,165,170 e 176 no valor total de R\$ 158.855,50 (cento e cinquenta e oito mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos).

Os itens 32,79,81,93,96,97,98,99,100,102,130,171,172 e 173 não foram cotados por nenhuma empresa. Os itens 111,112,113,163,164 e 193 foram frustrados por estarem com preço acima do estimado no edital

São Sebastião do Oeste, 13 de novembro de 2017.

**Belarmino Luciano Leito**  
Prefeito Municipal

Certifico que este instrumento foi publicado no Diário Oficial desta prefeitura, neste data. O referido é verdade e dou fé. São Sebastião do Oeste, 13 de novembro de 2017. Wagner Antônio da Silva, Pregoeiro.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE - MINAS GERAIS**  
Av. PAULO VI, 1535-CENTRO CEP 35.506-000  
TELEFONE: 37-3286-1133  
CNPJ: 18.308.734/0001-06  
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE  
VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO





## DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

## EXTRATO DA ATA DE REGISTRO N°48/2017

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna publico o extrato da ata de registro de preço n° 48/2017. Objeto: a aquisição de material de construção (material hidráulico e pré-moldados).

Denetora: COMERCIAL SANTA RITA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME, CNPJ n° 02.178.409/0001-28

| ITEM | DESCRIÇÃO                                       | UNI | QUANT.  | V.UNIT.    | V.TOTAL   |
|------|---|-----|---------|------------|-----------|
| 1    | ADAPTADOR 20MM X 1/2 PVC SOLDÁVEL - UN-1003115  | UN  | 50,000  | 0,2900     | 14,50     |
| 2    | ADAPTADOR 25 MM X 3/4 PVC SOLDÁVEL - UN-1003116 | UN  | 50,000  | 0,3300     | 16,50     |
| 5    | ADAPTADOR 50 MM X 1 1/2 PVC SOLDÁVEL - UN-      | UN  | 50,000  | 2,3800     | 119,00    |
| 8    | ADESIVO PLÁSTICO PARA TUBOS E CONEXÕES D - UN-  | UN  | 100,000 | 9,4000     | 940,00    |
| 11   | CAIXA D'ÁGUA FIBRA 15.000 L COM TAMPA           | UN  | 5,000   | 4.600,0000 | 23.000,00 |
| 14   | CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO 1000L COM TAMPA        | UN  | 10,000  | 244,0000   | 2.440,00  |
| 15   | CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO 1500 L COM TAMPA       | UN  | 10,000  | 647,0000   | 6.470,00  |
| 18   | CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO 500L COM TAMPA         | UN  | 10,000  | 141,0000   | 1.410,00  |
| 21   | CAIXA DESCARGA EXTERNA ALTA 12 L COMPLETA COM   | UN  | 20,000  | 29,0000    | 580,00    |
| 25   | CONEXÃO SOLDÁVEL CURVA 90° 25MM - UN-1000493    | UN  | 20,000  | 1,3700     | 27,40     |
| 28   | CONEXÃO SOLDÁVEL JOELHO 90° 25MM - UN-1000503   | UN  | 20,000  | 0,2700     | 5,40      |
| 31   | CONEXÃO SOLDÁVEL JOELHO 90° 50MM - UN-1000507   | UN  | 20,000  | 1,8500     | 37,00     |
| 34   | JOELHO 50 MM COLA - UN-1003106                  | UN  | 20,000  | 1,9000     | 38,00     |
| 36   | JOELHO 90° SOLDÁVEL E COM BUCHA DE LATÃO 25 mm  | UN  | 50,000  | 2,4500     | 122,50    |
| 40   | JOELHO PVC 100 X 90 MM - UN-1003091             | UN  | 200,000 | 2,7500     | 550,00    |
| 41   | JOELHO PVC 150 MM X 45° ESGOTO - UN-1003093     | UN  | 100,000 | 23,8000    | 2.380,00  |
| 44   | JOELHO PVC 25 MM SOLDÁVEL - UN-1003087          | UN  | 100,000 | 0,2900     | 29,00     |
| 47   | JOELHO PVC 32 MM SOLDÁVEL - UN-1003112          | UN  | 30,000  | 1,2000     | 36,00     |
| 50   | JOELHO PVC 40MM X 45 ESGOTO - UN-1003082        | UN  | 50,000  | 1,0000     | 50,00     |
| 52   | JOELHO PVC 50MM X 45 ° ESGOTO - UN-1003083      | UN  | 100,000 | 1,8000     | 180,00    |
| 56   | JOELHO PVC 60 MM SOLDÁVEL - UN-1005023          | UN  | 20,000  | 9,9000     | 198,00    |
| 58   | JOELHO PVC 60mm X 45° SOLDÁVEL                  | UN  | 50,000  | 13,7000    | 685,00    |
| 59   | JOELHO PVC 60mm X 90° SOLDÁVEL                  | UN  | 50,000  | 9,9000     | 495,00    |
| 62   | JOELHO SOLDA 20MM X 1/2 - UN-1003088            | UN  | 100,000 | 0,3500     | 35,00     |
| 64   | JOELHO SOLDA E ROSCA 25 X 3/4 MM - UN-1003090   | UN  | 100,000 | 1,2000     | 120,00    |
| 65   | JUNÇÃO DE 100 X 100 mm                          | UN  | 300,000 | 11,0000    | 3.300,00  |
| 71   | LUVA DE ANEL 25 MM PVC SOLDÁVEL - UN-1003133    | UN  | 100,000 | 6,0000     | 600,00    |
| 74   | LUVA DE ANEL 50 MM PVC SOLDÁVEL - UN-1003136    | UN  | 20,000  | 13,9000    | 278,00    |
| 76   | LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL 20MM - UN-    | UN  | 20,000  | 4,7500     | 95,00     |
| 84   | LUVA PVC 25 MM SOLDÁVEL - UN-1003127            | UN  | 100,000 | 0,3300     | 33,00     |
| 87   | LUVA PVC 50 MM SOLDÁVEL - UN-1003130            | UN  | 30,000  | 2,0800     | 62,40     |
| 89   | LUVA PVC 60 MM SOLDÁVEL - UN-1003131            | UN  | 50,000  | 6,2000     | 310,00    |
| 94   | NIPEL ROSCA 1/2 - UN-1003121                    | UN  | 30,000  | 0,3000     | 9,00      |
| 95   | NIPEL ROSC. 3/4 - UN-1003122                    | UN  | 30,000  | 0,4500     | 13,50     |
| 107  | REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 25MM - UN-1000540      | UN  | 20,000  | 5,1000     | 102,00    |
| 108  | REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 40MM - UN-1000542      | UN  | 20,000  | 13,3000    | 266,00    |
| 116  | REGISTRO PRESSÃO 3/4 COM ACABAMENTO - UN-       | UN  | 20,000  | 32,8000    | 656,00    |
| 118  | T DE REDUÇÃO 50 X 25 MM - UN-1000523            | UN  | 30,000  | 4,1000     | 123,00    |
| 121  | T SOLDÁVEL 32 MM - UN-1000518                   | UN  | 40,000  | 1,8500     | 74,00     |
| 122  | T SOLDÁVEL 40 MM - UN-1000519                   | UN  | 40,000  | 3,9800     | 159,20    |
| 126  | T SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 25MM X 3/4 - UN-  | UN  | 50,000  | 3,0000     | 150,00    |
| 127  | TE DE 20 MM X 1/2 ANEL DE LATÃO - UN-1003145    | UN  | 20,000  | 2,6000     | 52,00     |
| 128  | TE DE 25 MM X 1/2 ANEL LATÃO - UN-1003144       | UN  | 20,000  | 2,6000     | 52,00     |
| 129  | TE DE 25 MM X 3/4 ANEL DE LATÃO - UN-1003396    | UN  | 20,000  | 3,0000     | 60,00     |
| 133  | TE PVC 100 X 50 MM - UN-1003104                 | UN  | 30,000  | 6,4000     | 192,00    |
| 135  | TE PVC 25 MM SOLDÁVEL - UN-1003100              | UN  | 30,000  | 0,4800     | 14,40     |
| 138  | TE PVC 40 mm SOLDÁVEL                           | UN  | 30,000  | 3,8500     | 115,50    |
| 139  | TE PVC 50MM SOLDÁVEL - UN-1003103               | UN  | 30,000  | 3,7000     | 111,00    |
| 142  | TORNEIRA DE METAL PARA PIA PAREDE BICA MÓVEL    | UN  | 50,000  | 39,5000    | 1.975,00  |
| 143  | TORNEIRA METAL PARA BANCADA PIA MÓVEL COZINHA   | UN  | 10,000  | 39,5000    | 395,00    |
| 145  | TORNEIRA METAL PARA PIA BANCADA BICA MÓVEL      | UN  | 50,000  | 39,5000    | 1.975,00  |
| 146  | TORNEIRA P/LAVATÓRIO METAL BICA MÓVEL 20 mm 1/2 | UN  | 50,000  | 39,5000    | 1.975,00  |

|              |  |    |           |          |                   |
|--------------|--|----|-----------|----------|-------------------|
| 149          | TUBO DE PVC BRANCO ESGOTO D= 150 mm CLASE A    | UN | 200,000   | 98,4000  | 19.680,00         |
| 152          | TUBO DE PVC BRANCO ESGOTO D= 300 mm CLASE A    | UN | 50,000    | 320,0000 | 16.000,00         |
| 158          | TUBO PVC ÁGUA SOLDA CLASSE - A=50MM (1 1 - UN- | UN | 500,000   | 44,0000  | 22.000,00         |
| 159          | TUBO PVC ÁGUA SOLDA CLASSE - A=60MM (2") - UN- | UN | 300,000   | 55,0000  | 16.500,00         |
| 160          | TUBO PVC ÁGUA SOLDA CLASSE - A=75MM (2 1 - UN- | UN | 50,000    | 111,0000 | 5.550,00          |
| 161          | TUBO PVC BRANCO ESGOTO 40MM - UN-1003196       | UN | 100,000   | 15,0000  | 1.500,00          |
| 162          | TUBO PVC BRANCO ESGOTO 50MM - UN-1003197       | UN | 100,000   | 22,0000  | 2.200,00          |
| 166          | VALVULA DE DESCARGA 50 MM COM ACABAMENTO - UN- | UN | 50,000    | 126,0000 | 6.300,00          |
| 168          | VALVULA DE RETENÇÃO METAL 2" - UN-1000692      | UN | 15,000    | 182,3000 | 2.734,50          |
| 169          | VALVULA DE RETENÇÃO 2 1/2 METAL                | UN | 10,000    | 290,0000 | 2.900,00          |
| 174          | VALVULA PARA LAVATÓRIO EM PVC COM LADRÃO - UN- | UN | 30,000    | 2,9000   | 87,00             |
| 175          | VALVULA PARA LAVATÓRIO EM PVC SEM LADRÃO - UN- | UN | 30,000    | 2,9800   | 89,40             |
| 179          | VALVULA PARA PIA CROMADA SEM UNHO - UN-1000691 | UN | 20,000    | 16,0000  | 320,00            |
| 188          | TUBO DE CONCRETO ARMADO MF 500 X1000MM PONTA E | UN | 100,000   | 145,0000 | 14.500,00         |
| 197          | MOURÃO EM CONCRETO ARMADO, PONTA VIRADA,       | UN | 1.000,000 | 45,0000  | 45.000,00         |
| <b>TOTAL</b> |  |    |           |          | <b>155.360,90</b> |

Mais informações pelo telefone: (37)3286-1133 ou pelo site [www.saosebastiaoedoeste.mg.gov.br](http://www.saosebastiaoedoeste.mg.gov.br).  
Belarmino Luciano Leite.

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna publico o extrato da ata de registro de preço n° 48/2017. Objeto: a aquisição de material de construção (material hidráulico e pré-moldados).

Denetora: FABRICA DE MANILHAS MIRANDA LTDA-ME, CNPJ N° 17.547.324/0001-47

| ITEM         | DESCRIÇÃO                                       | UNI | QUANT.    | V.UNIT.    | V.TOTAL           |
|--------------|---|-----|-----------|------------|-------------------|
| 181          | ANEL CONCRETO ARMADO PARA PV 600 X 300X100 MM   | UN  | 100,000   | R\$ 62,00  | R\$ 6.200,00      |
| 182          | ANEL CONCRETO ARMADO PARA PV 600 X 300X60 MM    | UN  | 100,000   | R\$ 50,00  | R\$ 5.000,00      |
| 183          | PISO SEXTAVADO EM CONCRETO (BLOQUETE) 25X25X6   | UN  | 5.000,000 | R\$ 2,45   | R\$ 12.250,00     |
| 184          | CHAPA DE CONCRETO ARMADO PARA MURO 1,50 X 46X3  | UN  | 2.000,000 | R\$ 14,00  | R\$ 28.000,00     |
| 185          | TUBO DE CONCRETO ARMADO MF, PA1, DN 400 X 1000  | UN  | 50,000    | R\$ 65,00  | R\$ 3.250,00      |
| 186          | TUBO DE CONCRETO ARMADO, PB, PA1 DN 400 X 1000  | UN  | 100,000   | R\$ 68,00  | R\$ 6.800,00      |
| 189          | TUBO DE CONCRETO ARMADO, MF, PA1 DN 600 X 1000  | UN  | 50,000    | R\$ 110,00 | R\$ 5.500,00      |
| 190          | TUBO DE CONCRETO ARMADO, PB, PA1, DN 600 X 1000 | UN  | 100,000   | R\$ 120,00 | R\$ 12.000,00     |
| 191          | TUBO DE CONCRETO ARMADO, PB, PA1, DN 800 X 1000 | UN  | 100,000   | R\$ 190,00 | R\$ 19.000,00     |
| 192          | TUBO DE CONCRETO ARMADO, PB, PA1 DN 1000 X1000  | UN  | 100,000   | R\$ 230,00 | R\$ 23.000,00     |
| 194          | MANILHA DE CONCRETO ARMADO PARA CISTERNA DN     | UN  | 100,000   | R\$ 135,00 | R\$ 13.500,00     |
| 195          | CAIALETA MEIA CANA EM CONCRETO SIMPLES PB, DN   | UN  | 300,000   | R\$ 22,00  | R\$ 6.600,00      |
| 196          | CAIALETA MEIA CANA EM CONCRETO SIMPLES PB, DN   | UN  | 300,000   | R\$ 28,00  | R\$ 8.400,00      |
| 198          | MOURÃO EM CONCRETO ARMADO PARA MURO CHAPA       | UN  | 1.000,000 | R\$ 27,00  | R\$ 27.000,00     |
| <b>TOTAL</b> |   |     |           |            | <b>176.500,00</b> |

Mais informações pelo telefone: (37)3286-1133 ou pelo site [www.saosebastiaoedoeste.mg.gov.br](http://www.saosebastiaoedoeste.mg.gov.br).  
Belarmino Luciano Leite.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE - MINAS GERAIS  
Av. PAULO VI, 1535-CENTRO CEP 35.506-000  
TELEFONE: 37-3286-1133  
CNPJ: 18.308.734/0001-06  
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE  
VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO





## DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

## EXTRATO DA ATA DE REGISTRO N°48/2017

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna publico o extrato da ata de registro de preço n° 48/2017. Objeto: a aquisição de material de construção (material hidráulico e pré-moldados).

Dentadora: ELETROPORTO COMERCIO ELÉTRICOS LTDA-EPP, CNPJ N°: 08.601.743/0001-29

| ITEM         | DESCRIÇÃO  | UNI | QUANT.  | V.UNIT.    | V.TOTAL          |
|--------------|--|-----|---------|------------|------------------|
| 3            | ADAPTADOR 32 MM X 1 PVC SOLDÁVEL - UN-1003117    | UN  | 50,000  | 0,9000     | 45,00            |
| 6            | ADAPTADOR 60 MM X 2 PVC SOLDÁVEL - UN-1003120    | UN  | 50,000  | 3,8500     | 192,50           |
| 9            | ASPELADOR PARA ÁGUA DE 12" - UN-1003071          | UN  | 40,000  | 16,5000    | 660,00           |
| 10           | CAIXA D'ÁGUA FIBRA 10000 L COM TAMPA             | UN  | 5,000   | 3,000,0000 | 15,000,00        |
| 17           | CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO 3000L COM TAMPA         | UN  | 10,000  | 972,0000   | 9,720,00         |
| 19           | CAIXA DE GORDURA PVC 250 X 175 X 50 MM - UN-     | UN  | 15,000  | 38,0000    | 570,00           |
| 22           | CAIXA SIFONADA 100 X 100 X 50 COM GRELHA E PORTA | UN  | 10,000  | 5,9900     | 59,90            |
| 24           | CONEXÃO SOLDÁVEL CURVA 90° 20MM - UN-1000492     | UN  | 20,000  | 1,0000     | 20,00            |
| 26           | CONEXÃO SOLDÁVEL CURVA 90° 32MM - UN-1000494     | UN  | 20,000  | 3,4500     | 69,00            |
| 29           | CONEXÃO SOLDÁVEL JOELHO 90° 32MM - UN-1000504    | UN  | 20,000  | 1,1500     | 23,00            |
| 35           | JOELHO 90° SOLDÁVEL E COM BUCHA DE LATÃO 20 mm   | UN  | 50,000  | 2,4000     | 120,00           |
| 39           | JOELHO PVC 100 MM X 45° ESGOTO - UN-1003092      | UN  | 300,000 | 4,2500     | 1,275,00         |
| 43           | JOELHO PVC 20 MM SOLDÁVEL - UN-1003086           | UN  | 500,000 | 0,2700     | 135,00           |
| 46           | JOELHO PVC 25 MM X 3/4 ANEL LATÃO - UN-1003142   | UN  | 30,000  | 3,3000     | 99,00            |
| 49           | JOELHO PVC 40MM SOLDÁVEL - UN-1003105            | UN  | 20,000  | 2,3500     | 47,00            |
| 51           | JOELHO PVC 40 MM X 45 SOLDÁVEL - UN-1003109      | UN  | 20,000  | 1,4900     | 29,80            |
| 54           | JOELHO PVC 50MM X 90 ESG - UN-1005125            | UN  | 20,000  | 1,1900     | 23,80            |
| 55           | JOELHO PVC 50 X 45MM SOLDÁVEL - UN-1003110       | UN  | 20,000  | 2,5000     | 50,00            |
| 57           | JOELHO PVC 60 MM X 45 - UN-1005025               | UN  | 20,000  | 13,7000    | 274,00           |
| 66           | JUNÇÃO DE 150X100MM                              | UN  | 100,000 | 38,4000    | 3,840,00         |
| 67           | KIT CAVALETE COPASA COMPLETO - UN-1003081        | UN  | 100,000 | 76,0000    | 7,600,00         |
| 69           | LUVA ANEL DE LATÃO 25 X 3/4 - UN-1003139         | UN  | 20,000  | 3,5500     | 71,00            |
| 72           | LUVA DE ANEL 32 MM PVC SOLDÁVEL - UN-1003134     | UN  | 50,000  | 11,5000    | 575,00           |
| 75           | LUVA DE ANEL 60 MM PVC SOLDÁVEL - UN-1003137     | UN  | 20,000  | 17,5000    | 350,00           |
| 78           | LUVA DE UNIAO 25 MM - UN-1000525                 | UN  | 20,000  | 4,5000     | 90,00            |
| 83           | LUVA PVC 20MM SOLDÁVEL - UN-1003126              | UN  | 100,000 | 0,2500     | 25,00            |
| 85           | LUVA PVC 32MM SOLDÁVEL - UN-1003128              | UN  | 30,000  | 1,0900     | 32,70            |
| 88           | LUVA PVC 50MM X 1 1/2 - UN-1003132               | UN  | 50,000  | 10,2000    | 510,00           |
| 92           | LUVA SOLDÁVEL E COM BUCHA DE LATÃO 25 mm X 3/4   | UN  | 50,000  | 3,0000     | 150,00           |
| 104          | PLUG ROSCAVEL 3/4 - UN-1000550                   | UN  | 100,000 | 0,3900     | 39,00            |
| 117          | T DE REDUÇÃO 25 X 20 - UN-1000522                | UN  | 30,000  | 1,4500     | 43,50            |
| 120          | T SOLDÁVEL 25 MM - UN-1000517                    | UN  | 40,000  | 0,4700     | 18,80            |
| 123          | T SOLDÁVEL 50 MM - UN-1000520                    | UN  | 40,000  | 3,7900     | 151,60           |
| 132          | TE PVC 100MM ESGOTO                              | UN  | 500,000 | 6,7000     | 3,350,00         |
| 134          | TE PVC 20 MM SOLDÁVEL - UN-1003099               | UN  | 100,000 | 0,3900     | 39,00            |
| 136          | TE PVC 25 mm SOLDÁVEL                            | UN  | 100,000 | 0,4900     | 49,00            |
| 140          | TE PVC 60 mm SOLDÁVEL                            | UN  | 30,000  | 13,6500    | 409,50           |
| 148          | TUBO DE PVC BRANCO ESGOTO D= 100 mm CLASSE A     | UN  | 250,000 | 40,5000    | 10,125,00        |
| 154          | TUBO PVC ÁGUA SOLDA CLASSE - A=20MM (1/2 - UN-   | UN  | 100,000 | 8,3500     | 835,00           |
| 155          | TUBO PVC ÁGUA SOLDA CLASSE - A=25MM (3/4 - UN-   | UN  | 100,000 | 10,8000    | 1,080,00         |
| 156          | TUBO PVC ÁGUA SOLDA CLASSE - A = 32 mm ( - UN-   | UN  | 500,000 | 21,3500    | 10,675,00        |
| 157          | TUBO PVC ÁGUA SOLDA CLASSE - A=40mm (1 - UN-     | UN  | 100,000 | 29,4500    | 2,945,00         |
| 167          | VÁLVULA DE RETENÇÃO 1" METAL                     | UN  | 15,000  | 76,8000    | 1,152,00         |
| 177          | VÁLVULA PARA PIA AMERICANA EM METAL - UN-        | UN  | 30,000  | 16,8000    | 504,00           |
| 178          | VÁLVULA PARA PIA CROMADA 1" 23/8 - UN-1000553    | UN  | 20,000  | 13,4000    | 268,00           |
| 180          | VÁLVULA PARA TANQUE 1 1/4 EM PVC - UN-1003174    | UN  | 10,000  | 3,9000     | 39,00            |
| 187          | TUBO DE CONCRETO ARMADO MF 500 X1000MM           | UN  | 50,000  | 145,0000   | 7,250,00         |
| <b>TOTAL</b> |  |     |         |            | <b>80.630,10</b> |

Mais informações pelo telefone: (37)3286-1133 ou pelo site [www.saosebastiaoedoeste.mg.gov.br](http://www.saosebastiaoedoeste.mg.gov.br).  
Belarmino Luciano Leite.

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna publico o extrato da ata de registro de preço n° 48/2017. Objeto: a aquisição de material de construção (material hidráulico e pré-moldados).

Dentadora: CASA BELO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME, CNPJ N°: 25.696.352/0001-54

| ITEM | DESCRIÇÃO  | UNI | QUANT.  | V.UNIT.    | V.TOTAL   |
|------|--|-----|---------|------------|-----------|
| 4    | ADAPTADOR 40 MM X 1 1/4 PVC SOLDÁVEL - UN-         | UN  | 50,000  | 2,2000     | 110,00    |
| 7    | ADESIVO SILICONE BISNAGA 50 G - UN-1000587         | UN  | 50,000  | 4,4000     | 220,00    |
| 12   | CAIXA D'ÁGUA FIBRA 5000 LT C/ TAMPA - UN-1003057   | UN  | 10,000  | 1,550,0000 | 15,500,00 |
| 13   | CAIXA D'ÁGUA FIBRA 20.000L COM TAMPA               | UN  | 5,000   | 6,100,0000 | 30,500,00 |
| 16   | CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO 2000L COM TAMPA           | UN  | 10,000  | 656,0000   | 6,560,00  |
| 20   | CAIXA DE GORDURA PVC 250 X 230 X 75 MM - UN-       | UN  | 15,000  | 43,0000    | 645,00    |
| 27   | CONEXÃO SOLDÁVEL JOELHO 90° 20MM - UN-1000502      | UN  | 20,000  | 0,2400     | 4,80      |
| 30   | CONEXÃO SOLDÁVEL JOELHO 90° 40MM - UN-1000505      | UN  | 20,000  | 2,4000     | 48,00     |
| 33   | JOELHO DE 3/4 GALVANIZADO - UN-1003152             | UN  | 20,000  | 5,5000     | 110,00    |
| 37   | JOELHO 90° SOLDÁVEL E COM BUCHA DE LATÃO 25MM X    | UN  | 50,000  | 3,8500     | 192,50    |
| 38   | JOELHO DE 1/2 GALVANIZADO - UN-1003151             | UN  | 20,000  | 4,5000     | 90,00     |
| 42   | JOELHO PVC 150MM X 90 ° ESGOTO - UN-1003084        | UN  | 100,000 | 21,9000    | 2,190,00  |
| 45   | JOELHO PVC 25 MM X 1/2 ANEL LATÃO - UN-1003141     | UN  | 30,000  | 2,7500     | 82,50     |
| 48   | JOELHO PVC 32 MM X 45 - UN-1005024                 | UN  | 20,000  | 1,8800     | 37,60     |
| 53   | JOELHO PVC 50 X 90MM - UN-1003085                  | UN  | 100,000 | 1,8900     | 189,00    |
| 60   | JOELHO PVC 75MM X 45° ESGOTO - UN-1003094          | UN  | 30,000  | 3,7900     | 113,70    |
| 61   | JOELHO PVC 75 X 90 MM ESGOTO - UN-1003095          | UN  | 50,000  | 2,5900     | 129,50    |
| 63   | JOELHO SOLDA E ROSCA 25 X 1/2 MM - UN-1003089      | UN  | 100,000 | 1,0800     | 108,00    |
| 68   | LUVA ANEL DE LATÃO 25 X 1/2 - UN-1003140           | UN  | 30,000  | 2,7500     | 82,50     |
| 70   | LUVA ANEL LATÃO 20 X 1/2 - UN-1003138              | UN  | 20,000  | 2,8000     | 56,00     |
| 73   | LUVA DE ANEL 40 MM PVC SOLDÁVEL - UN-1003135       | UN  | 20,000  | 14,7000    | 294,00    |
| 77   | LUVA DE UNIAO 20 MM - UN-1000524                   | UN  | 20,000  | 3,7000     | 74,00     |
| 80   | LUVA GALV. 1/2 - UN-1003155                        | UN  | 20,000  | 3,4000     | 68,00     |
| 82   | LUVA GALVANIZADA 3/4 - UN-1003156                  | UN  | 20,000  | 5,2000     | 104,00    |
| 86   | LUVA PVC 40MM SOLDÁVEL - UN-1003129                | UN  | 30,000  | 1,9300     | 57,90     |
| 90   | LUVA SOLDÁVEL E COM BUCHA DE LATÃO 20 mm X 1/2     | UN  | 50,000  | 2,4500     | 122,50    |
| 91   | LUVA SOLDÁVEL E COM BUCHA DE LATÃO 25 mm X 1/2     | UN  | 50,000  | 2,6500     | 132,50    |
| 101  | NIPLE DE 3/4 GALVANIZADO - UN-1003154              | UN  | 20,000  | 4,4500     | 89,00     |
| 103  | PLUG ROSCAVEL 1/2 - UN-1000549                     | UN  | 100,000 | 0,2900     | 29,00     |
| 105  | REGISTRO DE METAL PRESSÃO DE 3/4 - UN-1000579      | UN  | 20,000  | 16,0000    | 320,00    |
| 106  | REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 20MM - UN-1000539         | UN  | 20,000  | 4,7600     | 95,20     |
| 109  | REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 50MM - UN-1000543         | UN  | 20,000  | 13,4000    | 268,00    |
| 110  | REGISTRO GAVETA 1.1/2 - UN-1003166                 | UN  | 30,000  | 71,8800    | 2,156,40  |
| 114  | REGISTRO GAVETA BRUTO 1" - UN-1003165              | UN  | 30,000  | 30,4900    | 914,70    |
| 115  | REGISTRO GAVETA BRUTO 3/4 - UN-1003164             | UN  | 50,000  | 22,9500    | 1,147,50  |
| 119  | T SOLDÁVEL 20 MM - UN-1000516                      | UN  | 40,000  | 0,3800     | 15,20     |
| 124  | T SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 20MM X 1/2 - UN-     | UN  | 50,000  | 2,3500     | 117,50    |
| 125  | T SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 25MM X 1/2 - UN-     | UN  | 50,000  | 2,5800     | 129,00    |
| 131  | TE PVC 1/2 ROSCA                                   | UN  | 50,000  | 1,3800     | 69,00     |
| 137  | TE PVC 32 mm SOLDÁVEL                              | UN  | 50,000  | 1,1200     | 56,00     |
| 141  | TORNEIRA METAL DE ESFERA PIJARDIM 1/2 - UN-1003065 | UN  | 40,000  | 10,9500    | 438,00    |
| 144  | TORNEIRA DE METAL PARA LAVATORIO BANCADA - UN-     | UN  | 20,000  | 21,9700    | 439,40    |
| 147  | TUBO DE LIGAÇÃO PVC AJUSTÁVEL CROMADO PARA         | UN  | 20,000  | 16,9600    | 339,20    |
| 150  | TUBO DE PVC BRANCO ESGOTO D= 200 mm CLASSE A       | UN  | 200,000 | 213,9000   | 42,780,00 |
| 151  | TUBO DE PVC BRANCO ESGOTO D= 250 mm CLASSE A       | UN  | 150,000 | 269,0000   | 40,350,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE - MINAS GERAIS

Av. PAULO VI, 1535-CENTRO CEP 35.506-000

TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06

PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO



## DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/Mg

## EXTRATO DA ATA DE REGISTRO N°48/2017

|       |  |    |         |         |            |
|-------|--|----|---------|---------|------------|
| 153   | TUBO PARA VÁLVULA DE DESCARGA COM JOELHO       | UN | 30,000  | 3,9200  | 117,60     |
| 165   | TUBO PVC ESGOTO 75 MM BARRA DE 6 METROS- UN-   | UN | 100,000 | 35,8000 | 3.580,00   |
| 170   | VÁLVULA DE RETENÇÃO PVC DE 100 mm ESGOTO METAL | UN | 100,000 | 62,4000 | 6.240,00   |
| 176   | VÁLVULA PARA MICTÓRIO - UN-1003175             | UN | 20,000  | 67,1400 | 1.342,80   |
| TOTAL |  |    |         |         | 158.855,50 |

Mais informações pelo telefone: (37)3286-1133 ou pelo site [www.saosebastiaodoeste.mg.gov.br](http://www.saosebastiaodoeste.mg.gov.br).  
Belarmino Luciano Leite.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO  
OESTE – MINAS GERAIS  
Av. PAULO VI, 1535-CENTRO CEP 35.506-000  
TELEFONE: 37-3286-1133  
CNPJ: 18.308.734/0001-06  
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE  
VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO